

Data e hora da consulta: 31/10/2022 12:10

Usuário: \*\*\*.875.771-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
158131	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TOCANTINS	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.742.006/0001-98	AV.JOAQUIM TEOTONIO SEGURADO, QD.202SUL, ACSU-SE 20,CONJ.	77020-450
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PALMAS	TO	(63) 3229-2200

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	589

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170845	8100000000	339039	151488	L20RLP0139N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
25/10/2022	Ordinário	23235.014114/2022-01	0,0000	23.765,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
29.842.046/0001-30	NOVA LOCACOES DE ESTRUTURA E C	77017-264
<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>	
(901 SUL) ACSO 90 ALAMEDA 13 LOTE 06 QI 04 SALA 03, SN - PLANO DI	77017-264	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PALMAS	TO	(63) 9976-5041

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO IFTO.

#### Local da Entrega

IFTO

#### Informação Complementar

15813105000332022 - UASG Minuta: 158131

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	27/10/2022 10:32:56	Alteração

Data e hora da consulta: 31/10/2022 12:10

Usuário: \*\*\*.875.771-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	23.765,00

**Subelemento 12 - LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - STAND CLIMATIZADO: Locação de stand climatizado (salas individuais 4x3): Locação, montagem e desmontagem de stand, com piso elevado em madeira, com carpete, paredes com painéis em TS dupla face branco com 4 mm de espessura, emoldurado s por perfis octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio adonisos, iluminação com lâmpadas fluorescentes, luz branca, em calhas de alumínio, tomadas, testeira na parte frontal do estande para aplicação de vinil adesivo, fechado, com porta e teto com chapa em MDF 3mm, climatizado com ar-condicionado.	9.315,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	9,00000	1.035,0000	9.315,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - EXPOSITORES: Locação com instalação e desinstalação de expositores 1,4m x 2,5m .	7.050,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	30,00000	235,0000	7.050,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - PALCO PEQUENO: 8m X 6m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INS TALAÇÃO.	1.085,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	1,00000	1.085,0000	1.085,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - a empresa contratada manterá no local do evento equipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos os abaixo relacionados. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos de vem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços	3.135,00

Data e hora da consulta: 31/10/2022 12:10  
 Usuário: \*\*\*.875.771-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 23.765,00

**Subelemento 12 - LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	e com operador de som, s om com 08 caixas graves com falante 18 polegadas 12 caixas line array 01 mesa com 32 canais digital 01 mesa de palco com 32 canais digitais 38 metros de mul ti cabo 05 microfones com fio 06 microfones sem fio 06 vias de compressor 01 e feitos digitais 06 pedestais 04 monitores de palco 02 retornos.	3.135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	1,00000	3.135,0000	3.135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00008 - ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE - A empresa contratada manterá no local do evento eq uipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos abaixo relacionados. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos devem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços e com operador de iluminação o 12 canhões par 64 02 amplificadores para todo o sistema 01 máquina de fumaça 02 moving 01 mesa de iluminação 01 Grid 06 x 04 com 3 de altura em estrutura metálica 02 Ribalta 03 Estrobo.	3.180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	1,00000	3.180,0000	3.180,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
 NAYARA DIAS PAJEU NASCIMENTO  
 \*\*\*.721.342-\*\*  
 27/10/2022 10:32:56

**Gestor Financeiro**  
 JULIANA FERREIRA DE QUEIROZ  
 \*\*\*.063.235-\*\*  
 25/10/2022 11:24:14